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Country: Cabo Verde

Project: Digital Cabo Verde

Project ID No. P171099

Notice Number: 092/DCVP/UGPE/2025

ASSUNTO: Contratacdo de Consultor Individual para ajudar a equipa do Servico

Digital do Governo na area de Ciberseguranca

CLARIFICATION#1

Questdo no. 01.: Gostaria de saber se o regime de trabalho previsto é a tempo inteiro ou em
regime parcial/flexivel, sem horario fixo.

Resposta no. 01.: Tempo inteiro.

Questdo no. 02.: A consultoria podera ser executada em regime remoto (teletrabalho) ou é
obrigatdria a presenca fisica nos escritérios do projeto, na Cidade da Praia?

Resposta no. 02.: Presencial, no escritério da Equipa de Servico Digital.

Questdo no. 03.: Existe uma previsao ou intervalo indicativo relativamente ao valor da
remuneracdo mensal ou total do contrato de consultoria?

Resposta no. 03.: O Valor sera informado no momento da entrevista apos a selecao.

Questédo no. 04.: Esta prevista alguma forma de apoio logistico (por exemplo,
disponibilizagdo de equipamento informatico, acesso a sistemas, deslocacdes, etc.) para o

desempenho das funcgdes?
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Resposta no. 04.: Sim, serdo garantidas todas as condigdes logisticas e matérias

necessarios para o desempenho das funcdes

Questdo no. 05.: A consultoria envolve alguma deslocacao as diferentes ilhas ou instituicdes
publicas, ou o trabalho sera concentrado apenas na Cidade da Praia?

Resposta no. 05.: Eventualmente sim.

UGPE, junho 18, 2025
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